ITocTanoBJaeHHuE
AnvMuHuctpanuu KnHemeMcKoro MyHuIMNnaJabHOr0 pauoHa

oT No
r. Kunemnma

O BHeceHMHU M3MEHEHHUI B nporpaMMmy KnHememMcKkoro MyHMIMNAaJIbHOTO
paiiona «Pa3Butue o0pa3oBanusa KuHemeMcKoro MyHMIUNAJIbLHOTO PailoHA»

B cootBerctBUM ¢ DenepanbhbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®d3 «O6
oOlMX MPUHLMIAX OpPraHU3allMM MECTHOrO caMoympaBieHus B Poccuiickoi
Oenepanum», bromkeTHeIM KoaekcoMm Poccuiickont denepanuu, pyKOBOACTBYSCH
yacTteio 4 crateu 9, yacTteio 6 ctatbM 12 um crtatheil 36 YcraBa Kunememckoro
MYHULIMNIAIBHOTO paiioHa MIBaHOBCKOM 001acTH, MOCTAHOBICHUEM AJIMUHHUCTPALIUU
Kunememckoro MyHuunaibHoro paiiona ot 28 oktsops 2013 Ne 639 «O nopsnke
pa3paboTKu, peanu3auuud U OLEHKU 3A(PPexTuBHOCTH mnporpamMm KuHemeMcKoro
MYHULIMNAIBHOTO paloHa», AJIMHUHUCTpanus KuHemeMcKoro MyHUIUNAIbHOTO
palioHa MOCTAHOBJISACT:

1. YTBepauTh mpunaraemMble U3MEHEHHS, KOTOPBIE BHOCSTCS B MOpOrpamMmy
Kunememckoro MyHuIMnansHoro paioHa «Passutue oOpazoBanusi Kunememckoro
MYHULIMNAIBHOTO pailoHa», YTBEPKICHHYIO IOCTAHOBJICHUEM AJIMHUHUCTPALUU
KuHeneMckoro MyHHUIMIAIBHOTO paiioHa ot 29 gekadbps 2023 1. Ne 485 (B
pelaKkiuu TMOCTAaHOBJICHUN AnMuHUCTpanuu KHHEMEeMCKOro MyHUIMNATbHOTO
paiiona ot 24.01.2024 Ne 17, ot 01.07.2024 Ne 188, ot 19.08.2024 No 240, ot
09.09.2024 No 256, ot 21.10.2024 Ne 319, ot 28.12.2024 Ne 435, ot 10.02.2025 Ne
48) «O mporpamme KuHemeMCKoro MyHMIIMIIANbHOTO pailoHa «Pa3Burtue
oOpazoBanus KrnHemeMcKoro MyHUIIMNAILHOTO paioHa.

2. OOnHapozioBaTh HACTOSIIEE IOCTAHOBJICHHWE B O(DHUIIMATLHOM CETEBOM
W3JaHUU — Ha OQUUIHAIbHOM caiiTe KHHEImeMCKOro MyHUIMMAIBHOTO paioHa B
nH(OPMAITMOHHO-TEJICKOMMYHUKAIIMOHHOM ceTH « UHTepHeT.

3. Hacrosiiee moctaHOBJIEHHE BCTYNaeT B CHIIy CO JHS €r0 TOJIMUCAHUS H
pacIpocTpaHseTcs Ha MPaBOOTHOIIESHUS, Bo3HUKIHME ¢ 1 ssaBaps 2025 rona.

I'naBa
KunemeMcKoro MyHMuunajibHOro paiiona A. A. KaraeB



YTBEPKICHBI

MOCTaHOBJICHUEM AMUHHUCTPAILUU

KunenemMckoro MyHUIIMNaabHOTO pailoHa
oT No

N3MEHEHMNS],

KOTOpPbIe BHOCATCH B nporpamMmy KuHemeMcKkoro MyHuIMIIaJAbHOI0 paiioHa
«Pa3Butue oOpazoBanuss KuhHememMckoro MyHuIMIAJIbHOT0 PAHOHA»

1. B macnopte [IporpamMmsbI MO3HIIHIO, KACAIOMIYIOCS 00HEMOB M HCTOYHUKOB
dbunancupoBanus [IporpamMMbl, U3IOKUTH B CIEAYIONMEH PETAKITUN:

O0BEMBI
HMCTOYHUKU
(bUHaHCHUPOBAHUS
IIporpammel

OO6muit 00BeEM (buHaHCUpPOBaHUS [Iporpammel COCTaBJISIET
2 497 798 378,78 py0Oms, B TOM YHCIIE:

2024 ronp — 353 726 983,10 py6us;

2025 ronx — 458 482 908,52 py6urs;

2026 rox — 393 305 662,64 py6is;

2027 rog — 541 775 203,74 py6us;

2028 rog — 375 253 810,39 py6us;

2029 rox — 375 253 810,39 pyOurs.

3a cuet cpeacts deaepanbHoro Oromxera — 306 668 222,59 py6is, B Tom
qHCIIe:

2024 ron — 23 815 424,78 py6uns;

2025 roq — 26 287 868,08 py6rs;

2026 ron — 38 690 558,50 py6s;

2027 roq — 173 171 495,17 py6us;

2028 ron — 22 351 438,03 py6us;

2029 roq — 22 351 438,03 pyOurs.

3a cuer cpenctB Oromkera MBanoBckoit obmactn — 1126 522 411,10
pyOJIsi, B TOM Unce:

2024 ron — 166 419 330,61 py6as;

2025 ron — 211 434 276,01 py6s;

2026 ron — 184 564 849,24 py6ns;

2027 ron — 197 978 831,34 py6us;

2028 rox — 183 062 561,95 py6s;

2029 ron — 183 062 561,95 py6as.

3a cuet cpenctB OromxeTa KMHEMEMCKOro MyHUIIMITAILHOTO paiioHa —
1 064 607 745,09 py0uis, B TOM UuCIIE:

2024 rox — 163 492 227,71 py6uns;

2025 ron — 220 760 764,43 py6as;

2026 rox — 170 050 254,90 py6s;

2027 ron — 170 624 877,23 py6ns;

2028 rox — 169 839 810,41 py0rs;

2029 ron — 169 839 810,41 py6ns




2. B paznene IV:

a) no3unuio «lIporpaMmma Bceroy» M3JI0KUTH B CICAYIONMICH pEeIaKIIUN:

n/m

HaumenoBanue
MOATIPOTPaMMBbI/
Hcrounuk pecypcHOro
obecreyeHus

2024

2025

2026

2027

2028

2029

IIporpamma, Bcero:

353 726 983,10

458 482 908,52

393 305 662,64

541775 203,74

375 253 810,39

375 253 810,39

- orokeT Kunenemckoro
MYHUIMIAIBHOIO palioHa

163 492 227,71

220760 764,43

170 050 254,90

170 624 877,23

169 839 810,41

169 839 810,41

- 0rokeT MiBaHOBCKOI
obnactu

166 419 330,61

211434 276,01

184 564 849,24

197 978 831,34

183 062 561,95

183 062 561,95

- henepanbHBIN OFOJIKET

23 815 424,78

26 287 868,08

38 690 558,50

173 171 495,17

22 351 438,03

22 351 438,03

0) nmo3unuio 11 u3I0KUTh B CIEIYIONIEH pelaKIuu:

11.

ITognporpamMma
«Co31aHue COBPEMEHHBIX
yCIIOBUH 00y4eHUs U
BOCIIUTaHUS B
MYHULUIIAIBHBIX
00pa3oBaTeIbHbIX
OpTraHH3ALHAX»

28 731 470,94

70776 412,34

17 623 391,78

166 521 393,35

0,00

0,00

- orokeT Kuneremckoro
MYHUIMIIATBHOTO palioHa

17 260 103,92

41 230 475,10

83 085,66

785 066,82

0,00

0,00

- 0rokeT MIBaHOBCKOM
obiacTu

8 682 685,56

26 917 016,82

1578 627,55

14 916 269,39

0,00

0,00

- heepanbHbIN OFOJKET

2 788 681,46

2628 920,42

15 961 678,57

150 820 057,14

0,00

0,00




3. B Ilpunoxenun Ne 4 x ykazaHHOW mporpamme — noamnporpamme «lIpegocraBienue JOMOJHUTEILHOTO 00pa3oBaHUs
neTsM» B pazzene 2 cyono3unuu 1.1 u 1.2 u3noxxuthb B CleayIONel peJakiiim:

1.1. | ObGecneuenne  aesTenbHOCTH | Pacxospl Ha oruiaty Tpyaa, Bcero 183 159 825,91 | 26 979 164,71 |31 604 600,24 |31 468 370,24 |31 468 370,24 |30 819 660,24 |30 819 660,24
MYHHULUINAIBHBIX OpraHu3alui | copep kaHue 31aHui U UMYIIECTBa OIOIKET 183 159 825,91 | 26 979 164,71 |31 604 600,24 |31 468 370,24 |31 468 370,24 |30 819 660,24 |30 819 660,24
JIOTIOJTHUTEITLHOTO MYHHIUITATBHBIX OPTaHU3aIUiT Kunememckoro
obpa3zoBaHus, JIOTIOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHUs MYHHIUITATBHOTO
2024-2029 paiioHa

1.2. | OGecneuenue Brenpenune u obecneuenue | Beero 24 427 320,0 4 364 280,0 3903340,0 | 3715570,0 | 3715570,0 | 4364 280,0 | 4364 280,0
GYHKUHOHUPOBAHUS MOEH | QYHKIIMOHUPOBAHUS CHCTEMBI | Or0KET 24 427 320,0 4 364 280,0 3903340,0 | 3715570,0 | 3715570,0 | 4364 280,0 | 4364 280,0
MePCOHUPHUIPOBAHHOTO MEePCOHUPUIMPOBAHHOTO Kunememckoro
(MHAHCHPOBAHUS (MHAHCHPOBAHUS JONOJIHHUTENBHOTO | MyHHMIUIIATEHOTO
JIOTIOJTHUTEIIEHOTO 00pazoBaHus JIeTel, | paiiona
00pa3oBaHus JIETEH, MO/IPa3yMeBaIOIIEH MPEI0CTaBIEHHE
2024-2029 JIeTAM cepTU(HKATOB

JIOTIOJIHUTEIBHOTO  00pa3oBaHMs €
BO3MO)KHOCTBIO ~MCIIOJIB30BAaHUS B
pamKax CHCTEMBI
MEePCOHUPHUIUPOBAHHOTO
(MHAHCUPOBAHUS JIOTIOIHUTEIILHOTO
o0Opa3oBaHus JeTeH.

Meroandeckoe U MHGOPMAIMOHHOE
CONPOBOXK/ICHUE UCIIOJHUTENeH
yenyr JIOTIOJIHUTENBHOTO
o0pa3oBaHHs, HE3aBUCHMO OT WX
(hopMBI  COOCTBEHHOCTH W  HHBIX
Y4aCTHHKOB CHCTEMBI
NEePCOHUPUIPOBAHHOTO
(MHAHCUPOBAHUS JIOTIOJHUTEIILHOTO
o0Opa3oBaHus aeren




4. B npwioxkenun Ne 11 k yxaszanHoi IIporpamme — mnoamporpamme
«Co3/1aHre COBPEMEHHBIX YCIIOBUM OOy4Y€HHUS M BOCHHUTAHHSA B MYHULIUIAIbHBIX
00pa30BaTENbHBIX OPTaHU3ALMIX»:

a) B MACHOpPTE NOANPOrpaMMbl TMO3MIMIO, KacCaloUlylocs OOBEMOB M
UCTOYHUKOB (UHAHCUPOBAHUS MOANPOTPaMMBbl, H3JOXKUTh B  CIEAYIOLIEH

peIaKIuu:

OOBEeMBI 1 HICTOYHUKU
buHAHCHPOBAHUS
HOANPOrPaMMBI

OOmmii  o0beM (UHAHCHPOBAaHUS TOIIPOTPAMMBI  COCTABIISIET
283 652 668,41 pyOuis1, B TOM YHCIIE:

2024 rox — 28 731 470,94 py6ins;

2025 ron — 70 776 412,34 pyOans;

2026 rox — 17 623 391,78 pyo6ueii;

2027 ron — 166 521 393,35 pyb6neii;

2028 rog — 0,00 py6ueit;

2029 rox — 0,00 pyo6ueti.

3a cuet cpeactB denepanbHoro oromkera — 172 199 337,59 py6ineii, B
TOM YHCIIC:

2024 ron — 2 788 681,46 pyouieii;

2025 rong — 2 628 920,42 pyb6ueit;

2026 rox — 15 961 678,57 pybneii;

2027 roxg — 150 820 057,14 py6uneit;

2028 rox — 0,00 pyb6ueii;

2029 rox — 0,00 pybneit.

3a cuer cpenctB Oromkera MBaHoBckoi oOmactu — 52 094 599,32
pyOJIisi, B TOM YHUCIIE:

2024 ron — 8 682 685,56 pyous;

2025 roxg — 26 917 016,82 py06ms;

2026 roq — 1 578 627,55 pyous;

2027 ron — 14 916 269,39 py6us;

2028 rog — 0,00 py6ueit;

2029 rox — 0,00 pyOneit

3a cuer cpencts O xeTa KrHemeMckoro MyHUIIMNAIBHOTO pailoHa
—59 358 731,50 py6ms, B TOM 4HcIIe:

2024 ronx — 17 260 103,92 py06ans;

2025 roxg — 41 230 475,10 py0ms;

2026 ron — 83 085,66 pyoOuei;

2027 ron — 785 066,82 py0ieii;

2028 rox — 0,00 pyb6uei;

2029 rox — 0,00 py6Oneit




0) B moapazzene 2:

IIO3UIHNIO

«Ilogmporpamma

00pa3oBaTeIbLHBIX OPraHU3AIUAX», BCEroy, MO3UIUI0 1, CyOmo3unyio 1.1. u310KuTh B CIIEIYIONMIECH pelaKIuu:

((COSI[aHI/Ie COBPCMCHHBIX YCJ'IOBI/Iﬁ O6y‘IeHI/ISI N BOCIIMTAHHA B MYHHUIUIIAJIBHBIX

HanmeHnoBanue 0CHOBHOTO
MEpOTPUITHSI (MEPOTIPHUSITHSI), CPOK
peanuzanuu

ConeprxaHue MEpOTIPHUITHS
Hcnonuurens

O6beM OI0KEeTHBIX aCCHTHOBAHUM, pyO.

HUctounuk
pecypcHOro
obecreueHus

Bcero

2024 2025 2026

2027

2028

2029

ITomgnporpamMma «Co3naHue COBPEMEHHBIX YCJIOBHI OOy4deHus u
BOCIIUTaHMsl B MYHHLMIAJIBHBIX 00pa30BaTEIbHBIX OPraHHU3ALMAXY,

BCCTO

Hcnomaurenem

BCEX MEPONPHUATHH MOIIPOrPaMMBbI

SIBIIACTCA

ympasieHue oopazoBaHust KHHEeMcKoro MyHUIMITAIBHOTO paiioHa

Bcero

283 652 668,41

28 731470,94| 70776 412,34 |17 623 391,78

166 521 393,35

0,00

0,00

OIOKET
Kunememckoro
MyHI/IIII/IHaJ'ILHOFO
paiiona

59 358 731,50

17 260 103,92 | 41230 475,42 | 83 085,66

785 066,82

0,00

0,00

OFOIKET
HBanoBckoit
obmacTu

52 094 599,32

8682 685,56 | 26 917 016,82 | 1578 627,55

14 916 269,39

0,00

0,00

(benepanbHBII
OFOIKET

172 199 337,59

2788681,46 | 2628920,42 |15961 678,57

150 820 057,14

0,00

0,00

1. | oOpa3zoBaHus»

OcHoBHOe MepornpusiTie «CoIelCTBUE Pa3BUTHIO CHCTEMBI

Bcero

64 238 652,60

17 493 283,65 | 46 745 368,95 0,00

0,00

0,00

0,00

OI0JIKET
Kunememckoro
MyHI/IIII/IHaJ'ILHOFO
paiioHa

56 999 135,85

16 838 766,90 | 40 160 368,95 0,00

0,00

0,00

0,00

OIOIKET
HBanoBckoit
obacTu

7239 516,75

654 516,75 6 585 000,0 0,00

0,00

0,00

0,00

(enepabHbIH
O10/KeT

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.1. | Co3nanue

COBPEMCHHBIX M O€30IaCHBIX
YCIIOBHIA OpTaHU3AIIH
00pa30BaTeNFHOTO TpoIlecca,

2024-2029

CoBepIlIeHCTBOBaHUE
MaTepuaabHO-TeXHUYECKOH
6a3bl 00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3aiuii, B TOM 4YHCIIe
IPOBEJICHUE PEMOHTHBIX
pabor, npruoOpeTeHne
COBPEMEHHOT0
KOMITBIOTEPHOT0,
TEXHOJIOTHYECKOT0

Bcero

56 618 108,65

16 804 318,65| 39813 790,0 0,00

0,00

0,00

0,00

Or0KET
Kunememckoro
MYHHITUTATBHOTO
paiioHa

56 618 108,65

16 804 318,65| 39 813 790,0 0,00

0,00

0,00

0,00

OIOKET
HBaHOBCKOI
obmacTtu

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00




000pyIOBaHUs, MaTCPUATIOB
JUISL 00pa30BaTeILHBIX
OpraHusaunui,

nproOpeTeHne  IIKOIBHBIX

aBTOOYCOB IJISI OpTraHMU3AINH
[oJBO3a JeTell K MecTy
y4e0bl (3aMeHa yCTapeBIIero
MapKa MIKOJIBHBIX aBTOOYCOB)

no3uIuio 4 u cyono3unuio 4.1 U3N0XKUTH B CICAYIONIEH pelaKInu:

4. | PermonamsHBIH npoekT «Bce mydmnee getsam»» Bcero 258 545 595,60 2902607,92 |17 623 391,78|105 950 935,34
OI0IKET 1218 915,86 13 684,38 83 085,66 499 506,77
Kunememckoro
MYHHITUTAIHHOTO
paiiona
OI0IKET 23 159 401,17 260 003,12 1578 627,55 | 9490 628,57
HBaHOBCKOM
obJylactu
benepanbHbIi 234 167 278,57 2628 920,42 |15961 678,57 | 95960 800,0
OI0JIKET
4.1. | MoaepHu3anus IKoJIbHEIX | [IpoBeneHue KamuTanbHOro | Beero 258 545 595,60 2902 607,92 |17 623 391,78 (105 950 935,34
cucTeM 00pa3oBaHus, PEMOHTA U OCHAII[CHHE OIOIKET 1218 915,86 13 684,38 83 085,66 499 506,77
2025 3IaHUI PErHOHATBHBIX Kunenremckoro

(MyHHIIMIIATBHBIX ) MYHMIMIIAIBHOTO

00111800pa30BaTEIBHBIX paiioHa

oprannsanuil (KanuraneHelil | Gromxer 23159 401,17 260 003,12 | 1578627,55 | 9490 628,57

peMoHT 31aHust MOY MBaHOBCKOIT

«/IpstaeBcKas cpeaHss obnactu

00mmeobpasoBaTenbHAsL (benepanbHbII 234 167 278,57 2628 920,42 |15961678,57| 95960 800,0

mkoJia» Ha 2025 rox, OIOIKET

KanuranbHblii peMOHT
3nanust MOY cpennsis
mkoia Nel r. HaBosoku Ha
2027 ron )




B) B nojipazaene 3.2 cyonosuruio 1.1.1 u3noxuTe B cleayrome peaakiium:

1.1.1.

LleneBoii MEAMKATOP': KOIMYECTBO 0OPA30BATENBHBIX OPraHU3AIUM, B
KOTOPBIX POBOIATCS MEPOIPHUSITHS IO CO3JAHUIO COBPEMEHHBIX U
0e30MacHbIX YCIOBHIT 00pa30BaTeIBHOIO Mpolecca

€IMHUI]

14

17




